
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-  1109-7/VS-2024 

Praha 16. února 2024 
Počet listů: 1 

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
 
 
Poskytnutí informace 
 
Dne 12. 2. 2024 jste požádala podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o sdělení informace, podle jaké legislativy 
je možné, aby při českém státním smutku a vyvěšení černého praporu nezůstala 
druhou vlajkou česká, ale visela tam jakákoli jiná vlajka jiného státu. 
Odpověď zní, že podle žádné. Pravidla pro použití naší státní vlajky při státním smutku 
určuje zákon č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů České republiky a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 352/2001 Sb.“), a 
ten požaduje podle ustanovení § 7 odst. 1 ve spojení s § 9 písm. h) její vyvěšení, a to 
na půl žerdi. K tomu lze doplnit, že Ministerstvo vnitra zveřejnilo na svém webu 
podrobnější informaci k vyvěšování státní vlajky při státním smutku1 – z níž konečně 
v žádosti sama citujete – podle které nelze-li z technických důvodů svěsit státní vlajku 
na půl žerdi, protože je vyvěšována formou praporu do držáku, a je-li současně na 
budově jen 1 držák, vyvěsí se na znamení smutku místo státní vlajky pouze černý 
prapor. V ostatních případech se podle citovaných zákonných ustanovení vyvěšuje 
naše státní vlajka, samostatně anebo spolu s jinými vlajkami v pořadí uvedeném v § 8 
odst. 1 zákona č. 352/2001 Sb. 
 
 
 
 

JUDr. Petr Voříšek, Ph.D. 
ředitel 

 
Vyřizuje: Mgr. Stanislav Pšenička, tel. č.: 974 817 389, e-mail: stanislav.psenicka@mvcr.cz 

 
1 https://www.mvcr.cz/clanek/statni-symboly-ceske-republiky.aspx 

*MVCRX07RBOIM* 
MVCRX07RBOIM 
prvotní identifikátor 

 


